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Here’s Some Other Important Information:

GIFT CERTIFICATES: Available in any denomination.  No extra cost! No expiration! Always fully refundable!
     

REPAIRS - CONSIGNMENT - PEN PURCHASES: We do the full array of pen repairs - very competitively
priced.  Ask about consignment rates for the Catalog (we reserve the right to turn down consignments), or see the web site
for details.  We are also always looking to purchase one pen or entire collections.
     

ABBREVIATIONS:
    

        Mint   - No sign of use             Fine   - Used, parts show wear
Near Mint  - Slightest signs of use           Good   - Well used, imprints may be almost
Excellent   -  Imprints good, writes well, looks great  gone, plating wear

                   Fine+  -  One of the following: some brassing,           Fair   - A parts pen
                                     some darkening, or some wear
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LF     - Lever Filler         HR     - Hard Rubber
PF     - Plunger Filler (ie. Sheaffer)                 BCHR     - Black Chased Hard Rubber
PIF    - Piston Filler (ie. Montblanc)    RBHR     - Red & Black Hard Rubber
PK     - Push Knob Filler (Montblanc)         CF     - Cartridge Filler
GPT  - Gold Plated Trim                     ED      - Eyedropper Filler
GFT  - Gold Filled Trim                    CPT      - Chrome Plated Trim

 BF     - Button Filler      NPT      - Nickel Plated Trim
CRF  - Crescent Filler (Conklin)        

     

PRICES, POSTAGE, GUARANTEES & RETURN PRIVILEGES:
    
You have five (5) days from receipt of a pen to return it for any reason.  All pens are restored unless specifically noted in
the description.  Postage & Insurance are additional .  All pens are shipped insured.  For shipments in the US we prefer
UPS, and outside the US we prefer Express Mail International.  We will of course use other shippers at customer request.
    

NIBS:
    
When reading item descriptions, please assume each nib is original for its pen, and is 14K gold, unless otherwise noted. 
    
*******************************************************************************************************************

Check out our Website - www.gopens.com

See our website for: 

~Catalog photos in color, plus a downloadable color  copy you can print at home.
~Information about our book “Waterman Past & Present - The First Six Decades”
~Protective Shipping & Storage tubes.
~White Slotted Storage boxes.
~Glass Covered Storage/Display Boxes.
~Slotted Trays for chests, boxes and drawers.
~Subscription information.
~Historal Catalogs for reference.
~Repair Services.
~Information on our Guarantees.
~Our Privacy Policy.
~Secure Credit Card Submission.
~And more...



 

Extraordinary Vintage Pens

1 Four-Way 1925 Double-nibbed bulb-filler in Green Marble. CPT. Extremely rare pen, accommodating two colors
of ink at the same time. The lower nib assembly, which unscrews from the barrel, reverses and
then screws back into the barrel for use, has a red bottom insert to show the expected color of
the ink used. The cap screws onto either end. Shown both open and closed, so all the parts can
be seen.  Near mint.

$1750

2 Omas 1930 Itala Double-nibbed pen in Red Marble. As rare as is the “Colorado” below, the Itala is 50 times
rarer!  The mechanism is spring and cam driven; pulling down the blind cap on the bottom of
the pen changes repels one nib and retracts the other. You can’t begin to imagine how rare it is
to also have an example, such as this one, which still operates perfectly! Fine, flexible nibs.
New-old-stock. Mint.

$9000

3 Omas 1945 Colorado double-barreled, double nibbed PIF in Black with "scissor" barrel configuration. NPT.
Red dot & white dot on gripping sections so you know which side has which color ink. Incredible
pen, almost never found in this condition. Shown open and closed. New-old-stock. Mint

$2300

4 Pan 1930 Double-nibbed BF pen in Green Marble.  Pan is a little known German manufacturer of high
quality pens which are extremely rare today.  Finding a double-nibbed Pan has been unheard of
up until now. A red casein band on one side helps avoid confusion regarding which side has
which color ink. Shown both open and closed, so all the parts can be seen. Broad, extra-
flexible, italic nibs. Near mint.

$2950

5 Parker 1910 Model 47 Eyedropper-fill. One of the most beautiful of the early Parker pens. Nicknamed the
“Pregnant Parker,” because of the bulbous design of the alternating pearl and abalone slabs
(which are soaked until soft so they can be so shaped). Gold-filled high relief repousse floral
cap and barrel bands. Indicia engraved in beautiful Script lettering “L.K.” or “L.H.” Incredibly
beautiful! Near mint+ 

$5500

6 Parker 1927 Duofold Sr. BF in Mandarin Yellow. GFT. Broad nib. New-old-stock. Mint with a deep, crisp
barrel imprint. [Two available, the second with a fine nib]

$1800



7 Pelikan 1933 100 PIF in Tortoise. Very rare model with 2-piece blind cap. Clip can be adjusted to convert the
pen to the rare “long cap” model, sold in the Swiss market. The cap imprint is along the edge of
the upper portion. Amber celluloid visualated barrel. Broad, flexible, italic nib (other nibs
available). Near mint+ (could be new-old-stock).]

$2200

8 Pelikan 1937 111 PIF in 14K Solid Gold barrel overlay. Rare overlay pattern: alternating panels of wide
engine turning, narrow plain and pinstripes. Green acrylic visualated barrel. Black cap with GFT.
New-old-stock. Mint in original box.  

$3000

9 Meteor/
Pullman

1932 Pullman 35 Meteor BF in BCHR. Incredible pen, where the nib propels and retracts by pushing
and pulling the barrel of the pen into and out of the cap.  Not many survived, as they broke
when folks tried to screw off the cap. Pullman (UK) licenced the technology to the La Plume
D’Or company in France, who called their version the Meteor. Fine nib. New-old-stock. Mint.  

$2250

10 Pullman 1932 Pullman BF in Gold-filled. Alternating wave chased engine-turned and plain panels. Fully
engine-turned geometric design on the top 5/8" of the cap. The nib propels and retracts by
pushing the barrel up into the cap. Extremely rare, especially in an all metal version. Fine nib
“Paris D & D 18 ct.” “D & D” stands for Demely & Degan, founders of the company. Near mint.

$3750

11 Montblanc 1930 30 Masterpiece Push-knob Set in Coral Red. GFT. Fine, flexible, italic nib. Near mint in original
box. An absolutely wonderful and extremely rare set!

$2500

12 Montblanc 1930 53 “Flair Top” twist-activated pencil for above set.  The pencil may be rarer than the pen! Set

13 Waterman 1920 Prohibition Flask! Extremely rare is an understatement! Made to look exactly like the Model 20
Safety pen (the largest pen in Waterman’s model line at the time). Allowed folks to carry booze
without being suspected of breaking the law. Complete with perfect barrel imprints and pocket
clip. New-old-stock. Mint.

$4000

14 Waterman 1935 Patrician LF in Jade. GFT. Absolutely mint color! You’ll never find one nicer! In the mid-1930's
Waterman changed the clip design, consistent with the clips they were using on other of their
models at the time. Medium/fine, flexible nib. New-old-stock. Mint.

$2750



Montblanc - Featured Vintage Pen - Montblanc

 16 Montblanc 1920 Twist-activated pencil in BHR. Un-numbered with white-bordered outline star on crown.
Crisp barrel imprint. Near mint.

$200

17 Montblanc 1933 15 Push-knob filler in Black. GFT. Broad, oblique, flexible nib. Near mint+ $600

18 Montblanc 1935 235 PIF in Black. Rare version, with the high tapered inner cap. GFT. Medium, italic
nib. Visualated barrel. Near mint.  

$900

19 Montblanc 1935 30 Masterpiece Push-knob filler in Coral Red. GFT. Medium nib. A hint of wear to the
very center of the barrel imprint (more likely a weak stamping), otherwise near mint.

$1950

20 Montblanc 1935 25 Masterpiece Push-knob filler in Coral Red. GFT. Fine nib. Near mint+ (could be
new-old-stock). 

$1100

21 Montblanc 1935 20 Masterpiece Push-knob filler in Coral Red. GFT. Broad, oblique, flexible nib. Near
mint.

$600

22 Montblanc 1935 4 BF in Coral Red. GFT. Medium, extra-flexible, italic nib. Near mint. $500

23 Montblanc 1935 234 ½ “Luxury” PIF in Black. The “Luxury” version has one cap band and the
“hourglass” clip, both associated with the higher lever Montblanc 100 series pens.
Visualated barrel. Medium nib. Near mint.

$550

24 Montblanc 1936 136 Meisterstuck PIF in Black. Long barrel window. GFT. Two toned, medium, flexible,
italic, wartime alloy nib. Near mint.

$1000

25 Montblanc 1937 134 Meisterstuck PIF in Black. Long barrel window. GFT. Two toned, medium, flexible,
italic, wartime alloy nib. Near mint.

$625



26 Montblanc 1939 236 PIF in Black. GFT. Visualated barrel. Broad, italic, wartime alloy nib. A little wear to
the model number on the turning knob (fully readable), otherwise near mint.

$500

27 Montblanc 1939 #6 Size BF in Black. Rare model, manufactured in France for Montblanc by the C.J.
Roseau Company. The star on the cap top is actually an applied decal. Unique clip.
GPT. Medium, steel nib. New-old-stock. Barrel imprint stamp is weak on the right side
(not worn, simply not imprinted as deep as the left side). 

$250

28 Montblanc 1946 246 PIF in Grey Striped. GFT. A large and beautiful pen. Fine nib. New-old-stock. Mint $1500

29 Montblanc 1946 244 BF in Coral Red. GFT. Broad, flexible nib. Near mint. $425

30 Montblanc 1946 244 PIF in Black. GFT. Fine, flexible nib. Visualated barrel. Near mint. $400

31 Montblanc 1946 244 PIF in Green Pearl Veined (rare color). GFT. Fine nib. Visualated barrel. New-old-
stock. Mint.

$550

32 Montblanc 1946 136 Meisterstuck PIF in Black. Rarer, transitional model, with three cap bands and
“Meisterstuck” on the inner cap. Short barrel window. GFT. Double-broad, wartime
alloy nib. Near mint.

$1100

33 Montblanc 1949 144 PIF in Green Stripe. GFT. Medium, flexible nib. The slightest barrel ambering,
otherwise near mint.

$1100

34 Montblanc 1949 146 PIF in Green Stripe. GFT. Medium, flexible, italic nib. New-old-stock. Visualated
barrel. Absolutely mint - you’ll never find a nicer one!

$2000

35 Montblanc 1949 144 PIF in Black Celluloid (not “precious resin). GFT. Two-toned, wet, broad, italic nib,
with early flat feed. Visualated barrel. Near mint. [A second is available, with broad,
italic nib].

$550



36 Montblanc 1950 242 PIF in Platinum Stripe. GFT. Medium, flexible, italic nib. Near mint. $1000

37 Montblanc 1950 142 PIF in Black Celluloid (not “precious resin). GFT. Two-toned,  broad, italic, flexible
nib, with early flat feed. Visualated barrel. Near mint+. [A second is available, with a
broad nib].

$375

38 Montblanc 1950 644 PIF in Green Stripe with Silvexa (stainless steel) cap with GF band. Double-broad,
flexible, italic nib. Near mint.

$1000

39 Montblanc 1950 642 PIF Set in Green Stripe with Gold-filled pinstriped caps. Extra-smooth, fine
“winged” nib.  Near mint.

$1200

40 Montblanc 1950 Repeater pencil for above set. Set

41 Montblanc 1950 244 PIF in Platinum Stripe. GFT. Medium, flexible nib. Just the slightest barrel
ambering, otherwise near mint.

$1000

42 Montblanc 1950 342 PIF in Black. GFT. Visualated barrel. Medium (alloy) nib. Near mint. $150

43 Montblanc 1952 644 PIF in Black with GF cap. Rare cap pattern; alternating Barley and Plain panels.
Visualated barrel. Medium, flexible, italic nib. Near mint + (could be new-old-stock).

$700

44 Montblanc 1955 342 PIF in Grey (rare). GFT. Broad nib. Near mint. $250

45 Montblanc 1955 142 PIF in Silver Striped. GFT. Stub, italic nib, with a tad of flex. Just a tad of barrel
ambering, otherwise near mint.

$850

46 Montblanc 1955 32 PIF in Burgundy. GFT. Visualated barrel threads. Medium nib. Near mint. $225

47 Montblanc 1955 22 PIF in Black. GFT. Visualated window. Broad, oblique nib. Near mint. [A second is
available, with an extra-fine, flexible nib]. See matching ball pen below.

$175



48 Montblanc 1959 38 Ball Pen in Black. GFT. The mechanism to propel and repel the refill is in the center
of the clip. Matches MB22 above.

$100

49 Montblanc 1956 254 PIF in Burgundy. GFT. Visualated barrel. Medium/broad, flexible nib. Near mint. $400

50 Montblanc 1956 262 PIF in Black. GFT, including the cap band with the die cut “V” design. Visualated
barrel. Medium nib. Near mint.

$275

51 Montblanc 1958 344 PIF in Black. Very rare model, with blue cap top! GFT. Visualated barrel. Medium
nib. New-old-stock. Mint. 

$275

52 Montblanc 1968 Classic cartridge/converter-fill in Black. Fine nib. Visualated window. Near mint. [A
second is available, with a medium nib]

$125

53 Montblanc 1969 146 PIF in Black. GFT. Medium/broad nib. Visualated barrel. Near mint. [A second is
available with a medium nib].

$300

54 Montblanc 1971 224 PIF in Black with Silver-plated matte finish cap. Fine nib. Near mint. $200

55 Montblanc 1971 224 PIF in Black with Gold-plated matte finish cap. Fine nib. Near mint. $200

56 Montblanc 1971 121 PIF Demonstrator. GFT. Fine nib. Signs of wear here and there (no brassing).
Excellent+

$250

57 Montblanc 1990 149 PIF in Black. GFT. Medium/broad nib. Visualated barrel. Near mint. [A second is
available with a broad nib].

$400

58 Montblanc 1990 146R LeGrande PIF in Burgundy. GPT. Medium nib. Near mint. $400

59 Montblanc 1999 Marcel Proust Limited Edition PIF in Black with octagonal Sterling Silver overlay.
Broad, italic nib. New-old-stock. Mint in box with all papers.

$1500



60
61

Aurora 1951 88 PIF Set in Black with GP fully pinstriped cap. Visualated barrel. Medium, extra-
flexible nib. New-old-stock. Mint in Triangular aluminum tube with red vinyl protector,
instructions and polishing cloth. Repeater pencil.

$400

62 Aurora 1951 88 PIF in Black with GP fully pinstriped cap. Fine, flexible nib. Visualated barrel. User
grade pen. The barrel is near mint, but the cap has plating wear and several pinpoint
dings. 

$125

63 Aurora 1975 88P PIF in Black with GP cap (alternating pinstriped and plain panels).  Black, slanted
insert in cap derby. Visualated barrel. Medium nib. 

$250

64 Aurora 2005 “Satin Finish” cartridge/converter-fill in Brushed Chrome. Black, slanted insert in cap
derby. “88" style section. Fine nib. New-old-stock. Mint.

$95

65 Boston
Safety

1905 #2 size eyedropper-fill in Sterling Silver “Hand Engraved Vine” pattern (beautiful!). Fine,
flexible nib. Near mint.

$200

66 Carters 1928 4117 #8 size LF in Black with Red Swirl (beautiful!). GFT. Fine, flexible nib. Near mint+ $925

67 Carters 1928 Model 4125 #6 size “Superwear” LF in Red Mottled Hard Rubber. Set off beautifully
with bands at the top of the cap. GFT. Fine nib. The slightest wear to the bottom line of the
barrel imprint and a tad of brassing to the clip, otherwise near mint.

$450

68 Carters 1928 #8 size LF in Jade with Black ends. GFT. Large, beautiful pen! Medium, italic nib. The
barrel perhaps a shade darker than the cap (reflected in price), otherwise near mint.

$550

69 Carters 1928 Model 10117 #8 size in Coral (Red with Orange Specks). A gorgeous color! GFT. Fine
nib. Near mint

$1100

70 Carters 1929 #8 Size LF in Coral (Red with Orange Specks). Set off nicely with black ends. GFT.
Medium nib. Near mint.

$900



71 Brause 1950 Model 3030 “Cito” PIF in Black. GPT. Visualated barrel. (“Cito” translates from German
to English as “Listen.”) Medium (steel) nib, signed “Cito Brause.” New-old-stock. Mint,
with original label, in original box with instructions/guarantee. Brause was located in
Iserlohn, Germany. It’s history can be found here:
http://www.brause-kalligraphie.com/Brause_Gmbh.php?lang=en

$100

72 Cartier/Hicks 1929 #6 size Bulb-filler in 14K Solid Gold. Alternating plain and pinstripe panels. Correct
“Warranted 585 14ct” broad, flexible nib. Minor surface scratches, Excellent+

$550

73 Chilton 1929 #4 size Pneumatic-fill in Light Green Pearl with Red Veins. Black blind cap. GFT. Fine,
flexible nib. A hint of ambering on the cap just above the clip, otherwise near mint.

$550

74 Chilton 1936 Wingflow Pneumatic-fill in Black with inlaid Gold-filled design. GFT. Medium nib with
just a tad of flex. New-old-stock. Mint.

$600

75 Conklin 1918 #50 Crescent-fill in Black Chased Hard Rubber. GFT. Broad, italic nib. Crisp chasing,
but imprint wear (not all readable). Excellent+

$400

76 Conklin 1927 Endura Sr. Set in Black & Pearl. The hardest color to find, and this example only has
the slightest ambering. GFT. Fine nib. No bladder (I will install on request). New-old-
stock. Mint.

$1000

77 Conklin 1927 Twist-activated pencil for above set. Set

78 Conklin 1929 #2 LF in Green with Ivory Veins. GFT. Fine, flexible, italic nib.  New-old-stock. Mint. $575

79 Conklin 1929 #2 “Zebra” LF in White & Black Striated. GFT. Medium/fine nib. Near mint+.  $550



80 Conklin 1931 Nozac Oversize 14-sided PIF in Red & Black “brick.” Visualated barrel. GFT. Fine nib. Nr mint. $600

81 Conklin 1931 Nozac Oversize 12-sided PIF in Black.  Long, visualated barrel portion. GFT. Med nib. Nr mint. $450

82 Conklin 1932 Nozac Oversize 7M 12-sided Word Gauge PIF in Silver Pearl Herringbone. NPT. Visualated
barrel. Broad, extra-flexible nib. Near mint+ (could be new-old-stock).

$600

83 Conklin 1932 Nozac Oversize 7M 12-sided Word Gauge PIF in Black. GFT. Visualated barrel. Broad, oblique
nib (shaped like left foot). Near mint+ (could be new-old-stock).

$500

84 Conklin 1932 Nozac Oversize 12-sided PIF in Green Herringbone. GFT. Visualated barrel. Medium nib. A tad
of clip brassing, otherwise near mint+. 

$500

85 Conklin 1932 Nozac Oversize 12-sided PIF in Silver Herringbone. GFT. Visualated barrel. Fine nib. Near
mint+ (could be new-old-stock).

$450

86 Conklin 1932 Nozac Oversize 12-sided Word Gauge PIF in Red & Silver Herringbone (a beautiful Nozac color
– certainly one of the rarest). GFT. Visualated barrel. Fine nib. Some imprint wear (fully
readable), brassing to the clip and cap band, and one hairline cap crack.  Excellent+

$800

87 Conklin 1932 Matching pencil to above. Twist activated. Engraved: “S.W.P.” Near mint. $200

88 Conklin 1932 Nozac Oversize 7M 12-sided Word Gauge PIF in Green Pearl Herringbone. GFT. Visualated
barrel. Medium nib. Near mint+ (could be new-old-stock).

$660

89 Conklin 1932 Nozac Oversize 14-sided PIF in Silver Brickwork. NPT. Visualated barrel. Fine nib. Near mint+
(could be new-old-stock).

$600

90 Conklin 1932 Nozac PIF 12-sided in Red Herringbone. GFT. Visualated barrel. Medium, flexible, italic nib.
Near mint+ (could be new-old-stock). 

$450

91 Conklin 1937 Nozac standard 12-sided PIF in Grey Pearl Striped. Visualated barrel. NPT. Fine nib. Near
mint+ (could be new-old-stock).

$300



92 Conway
Stewart

1938 474 LF in Red Pearl. GFT. Broad point. New-old-stock. Mint. $125

93 Conway
Stewart

1945 “Nippy” ring-top Pencil in Red, White, Blue, Green, Orange and Purple random pattern
(incredible!). 

$125

94 Conway
Stewart

1951 70 LF in Green Pearl. CPT. New-old-stock. Medium nib. New-old-stock. Mint. $125

95 Conway
Stewart

1951 60 Executive LF in Cracked Ice. GFT. Double-broad nib. Near mint. $375

96 Conway
Stewart

1951 24 LF Set in Silver Pearl Web. GFT. Medium, italic nib. Near mint+. Model 18 repeater
pencil.

$225

97 Conway
Stewart

1951 Model 18 repeater pencil for above set. Set

98 Conway
Stewart

1951 100 LF in Black. Conway Stewart’s “Oversize” pen of the period. GFT. Fine nib. New-
old-stock. Mint.

$375

99 Conway
Stewart

1951 27 LF in Silver Pearl Web. GFT. Medium nib. Spots of brassing to the edges of the
lever, otherwise Near mint+

$150

100 Conway
Stewart

1955 77 LF Set in Red Herringbone. GFT. Sets are very rare! Medium nib. New-old-stock.
Mint in original box. Twist activated pencil.

$300

101 Conway
Stewart

1955 Twist activated pencil for above set. Set

102 Conway
Stewart

1955 58 LF in Silver Pearl Web. GFT. Medium/fine nib. New-old-stock. Mint $200



103 Conway
Stewart

1955 58 LF in Green Marble. GFT. Medium nib. A surface scratch here and there, otherwise
near mint.

$185

104 Conway
Stewart

1955 58 LF in Cracked Ice. GFT. Medium/broad nib. New-old-stock. Mint. $450

105 Conway
Stewart

1956 76 LF in Green herringbone. GFT. Medium nib. New-old-stock. Mint. [Two available,
the second with a medium, flexible nib]

$200

106 Crocker 1932 #2 “Hatchet-fill” in Black Chased Hard Rubber. Unusual and proprietary filling
mechanism; raising the blind cap operates a lever which depresses the bladder. GFT.
Fine, extra-flexible nib. Just a hint of barrel imprint wear, otherwise near mint.

$175

107 DeLaRue 1950 Model No. 11 LF Set in Copper Pearl. GFT. Rare, short lived, post-war production. 
Outstanding condition! Fine, italic nib, with a tad of flex.  New-old-stock. Mint with
original nib size label on pen (F). 

$200

108 DeLaRue 1950 Twist activated pencil for above set. Set

109 Diamond
Point

1910 #2 size LF in Black Chased Hard Rubber. NPT. Fine nib. A bit of imprint wear (fully
readable) otherwise near mint.

$100

110 Epenco 1935 “Popeye” #2 size LF in Yellow with Black ends. GPT. Decal of Olive Oil to the left of the
clip, and of Popeye to the right of the clip. Medium/fine, steel nib. Near mint.

$100

111 Ingersol 1920 #2 Twist-fill in All Metal Nickel-plate. Very odd “bayonet” system to hold the cap onto
the barrel. Besides being famous for the “Dollar Pen” Charles Ingersol was famous for
the “Dollar Watch.” Singed 14K fine, flexible nib. Overall surface wear. Excellent.

$85



112 Lebeouf 1925 Model #75 (#8 size) LF in Golden Tiger’s Eye Pearltex. The cap is set off nicely with a black
crown. GFT. Stub, italic nib. Near mint+ (could be new-old-stock).

$1350

113 Lebeouf 1928 #3 LF ring-top in Bronze Pearltex. Fine nib with just a tad of flex. The cap screws onto both
ends of the barrel! Near mint.

$225

114 Mabie Todd 1937 L442E-66 “Leverless” #4 size Twist-fill in Green Pearl. Set off smartly with black ends. Highly
unusual, wide 18K Solid Gold cap band! Medium/broad nib. Near mint. 

$400

115 Mercedes
Benz

2000 #6 size cartridge/converter-fill in Sterling Silver “Barley” pattern. Large, heavy pen. Signed
“Mercedes-Benz” on the cap. Large two-toned, medium/broad (steel) nib. Date approximate.
New-old-stock. Mint. Not polished; will do so on request. Converter included.

$175

116 Miller 1935 Model 662 BF in Green Pearl. GFT, with a very attractive “Greek Key” cap band. Signed “Miller
Pen 14 CT” medium/broad nib. My research found nothing about the “Miller” pen. Perhaps a
store’s house brand, bought from a jobber through model number. Near mint.

$125

117 Montegrappa 2001 “Vatican 2000 Papal” Special LE 045/476 PIF in Sterling Silver. Celebrates the pontification of
John Paul II in 2000. Decorations on the cap and barrel, dine in burin engravings, show St.
John, the Virgin Mary, the Holy Trinity the basilica of St. Peter’s, John Paul II and Latin
inscriptions. In the “Special Limited Edition” (as opposed to the regular Limited Edition) many of
the images are enhanced with applied pink gold. 18K white gold, medium nib, decorated in
yellow gold with the keys of St. Peter. New-old-stock, mint in (large) original box (wooden
casket with embossed brass doors) with all packaging and papers.

$1850

.

118 Moore 1948 Fingertip VP in Blue with Polished Chrome cap. Fine point. New-old-stock with original label.
Mint (and unusual).

$175

119 Parker 1926 Duofold Jr. BF. In Black. GFT. Medium/fine nib. A tad of brassing to the upper edge of the rear
of the cap band, otherwise near mint+

$100

120 Parker 1926 Duofold Sr. BF in Black. GFT. A tad of imprint wear to the “Lucky Curve” banner, and a
surface scratch here and there. Medium, flexible nib. Excellent+.

$250



121 Parker 1926 Duofold Sr. BF in Cardinal (Red). GFT. Fine nib. New-old-stock. Mint in original box
with instructions.

$495

122 Parker 1927 Duofold Sr. BF in Lapis (Blue-on-Blue). GFT. Medium/fine nib.  New-old-stock. Mint. $900

123 Parker 1927 Duofold Special BF in Black. GFT. Rare model, with the length of the Duofold Sr. And the Girth
of the Duofold Jr. Even rarer in this case, as the barrel itself is imprinted “Duofold Special.”
GFT. Extra-fine nib. New-old-stock. Mint.

$250

124 Parker 1928 Duofold Sr. BF in Lapis (White & Blue). GFT. Beautiful color! GFT. Medium/fine nib.
Near mint+

$1000

125 Parker 1928 Duofold Sr. BF in Black. GFT. Broad nib. New-old-stock. Mint $350

126 Parker 1928 Duofold Jr. BF in Black. GFT. Fine nib. User grade pen with wear to the “Lucky Curve”
banner and some cap band brassing.  Manufactured in Toronto.

$100

127 Parker 1928 Duofold Sr. BF in Jade. GFT. Medium/fine flexible nib. Some light ambering to both the cap and
barrel, but this is more than made up for with the flexible nib – almost unheard of in a Duofold!
Otherwise near mint.

$425

128 Parker 1929 Duofold Sr. BF in Mandarin Yellow. GFT. Broad, italic nib, with a touch of flex. Slightest red tint
where the cap covers the barrel, and one pinpoint ding in the barrel, otherwise near mint.

$800

129 Parker 1929 Duofold Sr. BF in Black. GFT. Medium/fine nib. Barrel imprinted “Walter Matejko.” Near
mint. Buy with pencil below at $375.

$250

130 Parker 1929 Duofold Sr. Pencil in Black. GFT. New-old-stock. Mint. Buy with pen above at $375. $150



131 Parker 1929 Duofold Jr. BF in Black. GFT. Fine nib. Near mint. $100

132 Parker 1930 Duofold Vest Pocket BF ring-top in Burgundy (Red Marble). The Vest Pocket size is
very hard to find. GFT. Medium nib. Near mint+.

$275

133 Parker 1930 Duofold Sr. BF in Black & Pearl. GFT. Ex- fine/fine nib. A bit of ambering to the barrel,
but far, far better than most found. Otherwise near mint+ (could be new-old-stock).

$350

134 Parker 1932 Duofold Sr. BF in Sea Green Pearl. The last color Parker introduced and one of the
rarest. GFT. Fine nib. New-old-stock. Mint 

$650

135 Parker 1941 Duofold Vacumatic-fill in Red, Silver & Black Striped. GFT. Rarer model, with wide cap
band and bottom tassie with Black jewel. Fine nib. Near mint+. 

$150

136 Parker 1943 51 Vacumatic-fill in Black. Brushed Lustraloy cap has the rare “Jeweler’s” band of
engraved parallel lines, sometimes called the “stacked coin” band. Fine point. Cap with
minor surface scratches noticeable with a loop, otherwise near mint.

$150

137 Parker 1945 Parker 51 Vacumatic-fill in Cordovan Brown. Pink & Yellow “Empire” 14K solid gold
caps (“9-Spiral” pattern). Double jeweled. No dents or dings. Near mint.

$2250

138
139

Parker 1945 Parker 51 Vacumatic-fill Set in Yellowstone (Mustard). Smooth, 14K solid gold caps. At
this time the pen barrels are Lucite (acrylic) and the pencil barrels are celluloid.  This is
why the pen and pencil rarely match perfectly in color. Double jeweled. Fine nib No
dents or dings. Near mint+ in original box.

$1100

140
141

Parker 1946 Parker 51 Vacumatic-fill Set in Black. Pink & Yellow “Empire” 14K solid gold caps.
Certainly one of the most beautiful of Parker’s 14K caps! Also, the pen is the early “9-
Spiral” pattern, shortly replaced by the “8-spiral” design. Double jeweled. No dents or
dings. Near mint+ in original box.

$2500



142
143

Parker 1946 51 Vacumatic-fill Set in Yellowstone (Mustard). 1/10 15K G/F “Signet” cap (9 grouped vertical
lines with gap and chevron on cap band). Double jeweled. 14K trim (clips, tassie, pencil nozzle).
Medium nib. Near mint.

$900

144 Parker 1946 51 Vacumatic-fill in Black. 1/10 14K Gold-filled cap with alternating 9-stripes and plain panels.
Fine nib. New-old-stock. Mint.

$175

145 Parker 1946 51 Vacumatic-fill in Midnight Blue. 1/10 14K Gold-filled cap with alternating 9-stripes and plain
panels. Medium/fine nib. Near mint.

$175

146 Parker 1946 51 Vacumatic-fill in Black with Sterling Silver fully pinstriped cap. Medium nib. There is a tad of
wear here and there to the rhodium plating on the cap, but no dents or dings at all, which is
highly unusual. Near mint.

$150

147 Parker 1946 51 Vacumatic-fill in Dove Grey. Brushed Lustraloy cap. Fine point. Cap with minor surface
scratches noticeable with a loop, otherwise near mint.

$125

148 Parker 1946 51 Vacumatic-fill in Black. Cap is 1/12 12K GF in the 5-converging line pattern. Extra-smooth,
medium nib. Near mint.

$150

149 Parker 1948 Parker 51 Vacumatic-fill in Cordovan Brown. 1/10 15K GF “Signet” cap (9 grouped vertical lines
with gap and chevron on cap band) with 14K Blue Diamond clip. A few minor dents and dings in
the cap, otherwise near mint. For the ardent Vac collector, this is an example of the last
Vacumatic model manufactured. Medium nib. 

$250

150 Parker 1948 Parker 51 “Signet” Aerometric-fill in 1/10 12C Rolled Gold. Very rare “5 converging line” pattern
on both the cap and barrel (the first one I have ever seen!). From Parker UK. Fine nib. No dents
or dings. Pen has been filled (plyglass shows signs of ink, but is amber transparent), otherwise
near mint+.

$400

151 Parker 1948 51 Vacumatic-fill Demonstrator. Brushed Lustraloy cap. Crisp barrel imprint (one way
to tell the 1940's originals from the recent reproductions). Medium/fine nib. New-old-
stock. Mint.

$550



152 Parker 1948 51 Aerometric-fill in Plum (rare color). Brushed Lustraloy cap. Fine nib. A tad of wear to the cap
brushed finish here and there, otherwise near mint.

$195

153 Parker 1948 Parker 51 “Presidential” Aerometric-fill in 9K Solid Gold. Very rare alternating wide wave-
chased and narrow plain panels.  From Parker UK. No dents or dings. Broad, oblique (shaped
like left foot), italic nib. Pen has been filled (plyglass shows signs of ink, but is tinted blue
transparent), otherwise near mint+.

$1500

154 Parker 1948 Parker 51 “Signet”Aerometric-fill in 1/10 14K G/F. Standard pattern; alternating three pinstripes
and plain panels. Medium/fine nib. No dents or dings. Pen has been filled (plyglass shows signs
of ink, but is amber transparent), otherwise near mint.

$250

155 Parker 1949 51 Demi Aerometric-fill in Forest Green. Brushed Lustraloy cap. Medium nib. Near mint with no
signs of use, but may have been filled (plyglass is still translucent, but has a yellow tinge).
Medium nib.

$150

156 Parker 1949 51 Aerometric-fill in Burgundy. Brushed Lustraloy cap. Fine nib. New-old-stock. Mint. $150

157 Parker 1950 Parker 51 Aerometric-fill in Black. Rare 18K “Fishscale” cap. Cap from Parker France, barrel
from Parker UK (Parker France imported barrels from both the USA and England). Medium nib.
Pen has been filled (plyglass is tinted blue transparent), otherwise near mint+.

$1700

158 Parker 1950 51 Demi Aerometric-fill in Forest Green (rare color). Polished Chrome cap. Medium nib. New-
old-stock. Mint.

$100

159 Parker 1950 Parker 51 Aerometric-fill in Burgundy. Rare Rolled Silver cap in “5-converging line” pattern.
From Parker UK. Rolled-silver 51 caps are almost impossible to find without wear - this one is
perfect! Broad nib. Pen has been filled (plyglass is dark), otherwise near mint+.

$150

160 Parker 1950 51 Demi Aerometric-fill Set in Buckskin (Tan). Brushed Lustraloy caps. Medium nib.
New-old-stock. Mint.

$150

161 Parker 1950 Cap-activated pencil for above set. Set



162 Parker 1951 51 Aerometric-fill in Buckskin (tan). Brushed Lustraloy cap. Fitted with a custom made
BBBB nib! Can even be used with Noodler’s ink for highlighting. Near mint. [Also
available in Navy Grey @ $225]

$275

163 Parker 1952 Parker 51 “Flighter” Aerometric-fill in Brushed Lustraloy (stainless steel). Broad nib. No
dents or dings. Pen has been filled (plyglass shows signs of ink, but is amber
transparent), otherwise near mint+.

$300

164 Parker 1953 51 Aerometric-fill in Burgundy. Brushed Lustraloy cap. Near mint with no signs of use,
but has been filled (plyglass is still translucent, but is tinted green). Extra-fine nib.

$150

165
166

Parker 1953 51 Demi Aerometric-fill Set in Teal Blue. Lustraloy caps. Medium nib. New-old-stock.
Mint, with original barrel label, in original box. Repeater pencil. 

$175

167 Parker 1954 Duofold Sr. BF in Black. GFT. From Parker UK. Medium nib A little imprint wear (fully
readable) otherwise near mint.

$125

168 Parker 1968 75 Roller Ball in Sterling Silver “Crosshatch” pattern. GFT. $125

169 Parker 1970 75 Cartridge/converter-fill in Sterling Silver “Crosshatch” pattern. GFT. Fine point. Near
mint. Converter included.

$175

170 Parker 1980 Model 180 cartridge/converter-fill in Red Lacque. CPT. The nib writes “medium” on one
side – rotate the pen 180 degrees, and the nib writes “broad” on the other side. Near
mint.

$100

171 Parker 1994 Sonnet cartridge/converter-fill in Black Lacquer. CPT. Fine, 18K nib. New-old-stock.
Mint. Converter included

$125

172 Parker 2005 100 cartridge/converter-fill in Light Blue with GP cap. All metal pen. Hooded nib (medium). New-
old-stock. Mint. Converter included. List $100

$50



173 Pelikan 1935 100N PIF in Cobra (very rare). Nickle plate trim (much rarer than the gold-plate trim). Amber
celluloid visualated barrel. Medium, flexible, italic nib (other nibs available). Near mint.

$1600

174 Pelikan 1938 200 Pencil in Grey Marble (rare color). GFT. New-old-stock. Mint. $250

175 Pelikan 1950 201 Repeater Pencil in Tortoise. GFT. New-old-stock. Mint. $250

176 Pelikan 1950 400 PIF in Green Striped. GFT. Fine, flexible, italic nib. Visualated barrel. Near mint. [A second
is available with the rare “DEF” double-vent holed manifolding nib, @ $225]

$200

177 Pelikan 1952 140 PIF in Green Striped. GFT. Visualated barrel. Medium, oblique nib. Near mint. $150

178 Pelikan 1953 100N PIF in Green Pearl. GFT. Green acrylic barrel. GFT. Visualated barrel. Broad, flexible nib.
Near mint. [A second is available with a fine nib.]

$325

179 Pelikan 1955 120 PIF in Green. GPT. Fine nib. Visualated barrel. New-old-stock. Mint. [A second is available
with a medium nib].

$125

180 Pelikan 1956 400NN PIF in Brown Striped. GFT. Medium nib. Has the rare clicking cap lock feature so the
cap doesn’t open up in the user’s pocket. New-old-stock. Mint. [A second is available with a
medium, flexible nib]. [Buy with matching Ball Pen below @ $285].

$200

181 Pelikan 1955 455 Ball Pen in Brown Striped. GFT. New-old-stock. Mint. [Buy with pen above @ $285] $115

182 Pelikan 1984 Signum P540 cartridge/converter-fill in Brushed Stainless Steel. Fine nib (steel). New-old-stock.
Mint.

$50

183 Pelikan 2000 Spirit of Gaudi Limited Edition in Black with Sterling Silver Filigree overlay. Medium nib. New-
old-stock. Mint in box with all papers.

$1600

184 Pelikan 1996 M200 “Telecom” PIF in Grey Pearl with Pink Veins. This is the original, and rare model, with the
“TELECOM” imprint on the cap band (Germany’s telephone company). CPT. Visualated barrel.
Medium nib. New-old-stock. Mint.

$200



185 Pilot 1971 Murex MYU 701 M-350-SS cartridge-converter-fill in Stainless Steel. Integrated nib and
gripping section. 4 3/4" closed; opens to full size, 5 3/4" with cap posted. Very rare
model! Medium nib. New-old-stock Mint. Converter included.

$400

186 Pilot 1977 Murex MR-500SS cartridge/converter-fill in Stainless Steel. Integrated nib and gripping section.
Black enamel inlay in center of clip. Extra-fine nib. Near mint. Converter included.

$175

187 Radius 1935 Superior LF in Red Marble. Wahl Equipoised look-a-like (not coincidental, Italian pen
makers patterned many of their models after US models). GFT. One minor gap in cap
band lattice work, otherwise near mint, and more than made up for with it’s incredible
fine, triple-flexible nib!

$500

188 Sheaffer 1933 3-25 Balance LF in Blue, Black & White. The only model pen in which Sheaffer used this
celluloid. GFT. Extra-fine nib. Near mint.

$325

189 Sheaffer 1936 #3 LF in Green Striped. GFT. Visualated section. Fine nib. Near mint+ $115

190 Sheaffer 1937 Lifetime Balance PF in Golden Striped. GFT. Our plunger-fill pens are guaranteed for two years.
Visualated barrel. Medium nib. New-old-stock. Mint

$150

191 Sheaffer 1937 500 Feather-Touch Balance LF in Green Striped. GFT. Visualated section.
Medium/fine nib. New-old-stock. Mint.

$125

192 Sheaffer 1937 Sr. Lifetime Balance LF Set in Golden Striped. GFT. Fine nib. Visualated section. New-
old-stock. Mint in original box. 

$425

193 Sheaffer 1937 Pencil for above set. Set

194 Sheaffer 1937 500 Feather-Touch Balance PF in Silver Striped. CPT. Our plunger-fill pens are
guaranteed for two years. Visualated barrel. Medium/fine nib. Near mint.

$125



195 Sheaffer 1937 Sr. Lifetime Balance LF in Roseglow.  Perhaps Sheaffer’s rarest and most beautiful
color!  GFT. Fine nib. Visualated section. A spot of brassing on the very bottom edge of
the clip, otherwise near mint+

$1200

196
197

Sheaffer 1937 Sr. Lifetime Balance Plunger-fill Set in Brown Striped. Our plunger-fill pens are
guaranteed for two years. Rarer model with two wide vertical visualated panels the
length of the barrel. GFT. Fine nib. New-old-stock. Mint in original box.

$400

198
199

Sheaffer 1942 Tuckaway Triumph PF Set in Black with Polished Chrome cap with alternating pinstripe
and wave chasing. Visualated barrel. Our plunger-fill pens are guaranteed for two
years. Visualated barrel. Medium/fine nib. Near mint. Twist activated pencil.

$110

200 Sheaffer 1942 Tuckaway Triumph PF in Brown Striped with Polished Chrome cap with alternating
pinstripe and wave chasing. Visualated barrel. Our plunger-fill pens are guaranteed for
two years. Visualated barrel. Medium nib. Near mint.

$90

201 Sheaffer 1942 Tuckaway Triumph Ball Pen Black Polished Chrome cap with alternating pinstripe and
wave chasing. Very rare!! Comes with original refill (not working of course). Near mint.

$75

202
203

Sheaffer 1942 Tuckaway Triumph PF Set in Green Stripe. GFT. Our plunger-fill pens are guaranteed
for two years. Visualated barrel. Fine nib. Near mint. Twist activated pencil.

$125

204 Sheaffer 1946 Tuckaway Triumph PF in Opaque Black. GFT. Our plunger-fill pens are guaranteed for
two years. Fine nib. Near mint.

$75

205 Sheaffer 1946 Tuckaway Triumph PF in Brown Striped. GFT. Our plunger-fill pens are guaranteed for two
years. Visualated barrel. Extra-fine nib. Near mint.

$75

206 Sheaffer 1946 Tuckaway Triumph PF in Green Striped. GFT. Visualated barrel. Our plunger-fill pens are
guaranteed for two years. Visualated barrel. Extra-fine nib. Near mint.

$75



207 Sheaffer 1937 Sr. Lifetime Balance LF in Green Striped. GFT. Fine nib. Visualated section. Near mint. $350

208 Sheaffer 1946 1500 Lifetime Crest Triumph Balance plunger-fill in Black. Our plunger-fill pens are guaranteed
for two years. GF cap. Medium/fine nib. Visualated barrel. No dents or dings. Near mint.

$200

209 Sheaffer 1946 1250 Lifetime Triumph Balance plunger-fill in Carmine (red) Striped. GFT. Our plunger-fill pens
are guaranteed for two years. Medium/fine nib. Visualated barrel. New-old-stock. Mint.

$150

210 Sheaffer 1960 Imperial Touch-down fill in Black. Medium/broad nib. GFT. Near mint. $40

211 Sheaffer 1960 Compact II cartridge/converter-fill in Burgundy. The Compact I and II were Sheaffer’s first
cartridge-fill pens, and are both collectable and, of course, useable. Note the series of long
rectangular barrel windows allowing you to see the ink remaining in the cartridge. Fine nib. Cap
engraved “F. M. Ins. Co,” which stands for Factory Mutual Insurance Co., founded in the early
1800's. “Push button” converter included.

$110

212 Sheaffer 1976 Targa 1000 cartridge/converter-fill in Polished Chrome pinstriped and plain panels. Fine nib.
New-old-stock. Mint. Converter included.

$100

213 Sheaffer 1985 Targa Rollerball in Gold Electroplate “Fully “Fluted” pattern. Indicia imprinted “Brendi” (10% off if
this is your name). New-old-stock. Mint.

$100

214 Sheaffer 1989 Slim Targa 1001 cartridge/converter-fill Set in Brushed Stainless Steel. Chrome clip. Fine nib.
New-old-stock. Mint.

$65

215 Sheaffer 1989 Twist activated pencil for above set. Set

216 Sheaffer 2000 Imperial 2444-0 cartridge/converter-fill in Brushed Chrome. Inlaid nib (medium/fine). New-old-
stock. Mint. Converter included. List $70.

$35

217 Sheaffer 2000 Balance Classic cartridge/converter-fill in Black. GPT. Medium nib. New-old-stock. Mint $50



218 Sheaffer 1989 Targa 1001 3-Piece cartridge/converter-fill Set in Brushed Stainless Steel. Fine nib. New-old-
stock. Mint with original labels, in original box with outer sleeve. Converter included.

$200

219 Sheaffer 1989 Pencil for above set. Set

220 Sheaffer 1989 Ball Pen for above set. Set

221 Soennecken 1933 Rheingold No. 1913 BF in Black. GFT. Cap top with inlaid white casein “S” logo surrounded by
“sunburst.” Visualated barrel. Medium, italic nib. Near mint+

$450

222 Soennecken 1947 105 PIF in Black with Silver Hashmarks. GFT. Broad, flex, italic nib. Visualated barrel. Nr mint. $250

223 Soennecken 1952 222 Superior PIF in Red Lizard. GFT. Medium/fine nib.  Has the famous, locking, “click” filler.
Visualated barrel. New-old-stock. Mint.

$450

224 Soennecken 1952 103 PIF in Silver Pearl with Black Pinstriping. GFT. Visualated barrel. New-old-stock. Mint. $250

225 Soennecken 1954 111 Superior PIF in Sea Green Herringbone (perhaps the rarest color). GFT. Medium nib. Has
the famous, locking, “click” filler. Visualated barrel. New-old-stock

$900

226 Soennecken 1954 111 Extra PIF in Dark Tortoiseshell Herringbone (one of the rarer colors).  The 111 Extra is the
largest model in this series.  Has the famous “click” filler!  GFT. Fine nib. Near mint+ (could be
new-old-stock).

$1800

227 Soennecken 1954 Repeater pencil for above set. Set

228 Wahl
Eversharp

1920 #2 LF in All Gold-filled with correct (and rare) Red Mottled Hard Rubber section. Rare
“Christmas Bells” pattern! Medium nib. New-old-stock. Mint.

$400

229 Wahl
Eversharp

1920 Pencil in Sterling Silver “Hand Engraved Vine” pattern (beautiful!). Twist activated. New-old-
stock. Mint.

$125



230 Wahl
Eversharp

1927 #2 LF ring-top in Coral (Red with Orange specks). Set off nicely with black ends. GFT. Medium,
italic nib. A bit of brassing to the lever, otherwise near mint.

$100

231 W’Eversharp 1934 Bantam Bulb-fill Set in Green Marble swirl. GFT. 14K Wahl broad, italic nib. Near mint. $60

232 W’Eversharp 1934 Twist-activated pencil for above set. Set

233 W’Eversharp 1934 Bantam Bulb-fill in Green Marble swirl. GFT. Medium/broad steel nib. Near mint. $35

234 Wahl
Eversharp

1942 Skyline LF Set in Black with Green Striped caps. Medium nib. New-old-stock. Mint in
original box.

$100

235 W’Eversharp 1942 Repeater pencil for above set. Set

236 Wahl
Eversharp

1942 Skyline LF Set in Brown. Brown Pearl Striped cap. The wonderful Henry Dreyfus
designed pen & pencil! GFT. Visualated section. Medium nib. New-old-stock. Mint in
original box. 

$100

237 W’Eversharp 1942 Repeater Pencil for above set. Set

238 W’Eversharp 1946 Skyline LF Set in Green modern Stripe. GFT. Medium/fine nib, with a tad of flex. Near
mint.

$250

239 W’Eversharp 1946 Repeater pencil for above set. Set

240 Wahl
Eversharp

1951 Symphony LF in Burgundy. GFT. Medium/fine nib. New-old-stock. Mint. [Buy with pen
below at $110].

$65

241 Wahl
Eversharp

1951 Symphony LF in Dark Blue. GFT. Medium/fine nib. New-old-stock. Mint. [Buy with pen
above at $110].

$65



242 Wahl
Eversharp

1938 Pacemaker LF in Black. One of Wahl’s most Art Deco designs! GFT. Fine, flexible nib.
Near mint.

$200

243 Waterman 1915 452 ½ V LF ring-top in Sterling Silver “Barley” pattern (quite a rare pattern). Fine,
flexible, italic nib. A little wear to the knurling and very bottom, otherwise near mint.

$400

244 Waterman 1920 442 Safety in Red Ripple with Sterling silver “Night & Day” overlay. Has an early
Sterling Silver Waterman “accommodation” clip. Extremely rare! Fine, flex nib. Nr mint. 

$850

245 Waterman 1924 452 ½ LF in Sterling Silver “Basket-Weave” pattern. Has Waterman’s wonderful and
highly sought after fine, triple-flexible nib! Near mint+ (could be new-old-stock)

$450

246 Waterman 1925 58 LF in Red Ripple. GFT. Fine, italic nib. A bit of imprint wear (fully readable) and clip
ball brassing, otherwise near mint.

$1250

247 Waterman 1925 58 LF in smooth Black Hard Rubber. GFT. Large, beautiful pen! Fine, extra-flexible nib.
Near mint+ (could be new-old-stock).

$875

248 Waterman 1925 54 LF in Red Ripple. GFT. User grade pen, with some trim brassing and imprint wear. The
saving grace is the wonderful medium/fine triple-flexible nib! Has been filled. Excellent.

$150

249 Waterman 1925 552 1/2V LF Octagonal in 9K Solid Gold. Made for the french market, as the days of
the week for Perpetual Calendar are in French. New-old-stock. Mint.  

$875

250 Waterman 1927 7 “Pink” LF in Red Ripple. GFT. Fine, extra-flexible nib. User grade pen with some imprint wear
(fully readable) and clip ball brassing.  Still, it has the highly sought after “Pink” nib! Excellent+

$550

251 Waterman 1927 7 “Red” LF in Red Ripple. GFT. Medium, ex-flex nib. New-old-stock. Mint with exceptional color. $475

252 Waterman 1927 7 (Brown) LF in Red Ripple. GFT. Fine, flexible nib (as flexible as the “Red” but finer; less
flexible than “Pink.” Some imprint wear (fully readable) and clip ball brassing. Excellent+.

$550



253 Waterman 1929 Lady Patricia LF in Moss Agate. GFT. Extra-fine nib. New-old-stock. Mint. $225

254 Waterman 1929 Patrician LF Set in Nacre (Black & Pearl). CPT. Beautiful color, without a hint of
discolor or ambering anywhere. Medium/fine nib. New-old-stock. Mint.

$2150

255 Waterman 1929 Pencil for above set. Rear of cap perhaps a shade “yellower” than the rest of the
pencil.  

Set

256 Waterman 1929 Patrician LF in Onyx. GFT. Medium/fine, flexible nib. Perhaps a hint of ambering, but
truly far above average color. Near mint+

$1000

257 Waterman 1929 Patrician in Black plastic (much rarer than the Black Hard Rubber model). GFT.
Medium/fine nib, with just a tad of flex. Near mint+

$1600

258 Waterman 1930 Patrician LF in Moss Agate. GFT. Medium nib. New-old-stock. Mint. $1650

259 Waterman 1935 Patrician LF in Turquoise. GFT. Wonderful color!  In the mid-1930's Waterman
changed the clip design, consistent with the clips they were using on other of their
models at the time. Fine nib. Near mint.

$1750

260 Waterman 1936 94 Pencil in Persian. GFT. Near mint. A rare pencil! $100

261 Waterman 1940 W5 LF in Green Pearl with Black Veins. GFT. Very attractive and high quality UK
manufactured model. Medium nib. New-old-stock. Mint. 

$150

262 Waterman 1941 100 Year LF standard size in Red translucent. GFT. Fully ‘ribbed” model. Fine nib.
Wear to the cap imprint (not fully readable), otherwise near mint

$350



A Selection of Vintage Ball Pens

263 Sheaffer 1942/
2000

#575 Lifetime Balance in Red Striped converted to a Ball Pen with a screw-in section. Used
modern Sheaffer refills. Near mint [Also available in Golden Striped, and in Green Striped

$75

264 Parker 1954 “1st Year” Jotter in Ribbed Green Nylon. Quite rare! Lustraloy (stainless steel) cap. Button
activated. Some surface scratches to the cap noticeable with a loop, otherwise near mint.

$95

265 Wearever 1955 “Flight” Ball Pen in Mandarin yellow. Propel refill by pushing blue stick on top to either the left or
the right. New-old-stick. Mint.

$50

266 Sheaffer 1981 Slim Targa Ball Pen in Silver Plate “Barley” pattern. New-old-stock. Mint. $50

267 Parker 1983 75 Place Vendome Ball Pen in Barley Gold-plate. Button activated. New-old-stock. Mint. $100

268 Lamy 1993 “Safari” Ball Pen in White with Black wire clip. Activated by pressing the “accordion” button on
top. New-old-stock. Mint in original box.

$15

269 Rotring 1995 900 Series Ball Pen in “Ribbed” chrome-plate. Very unique design. Activated by “breaking” the
pen at the red seam – designed to be done with one hand while in the writing position. Thin,
over-the-top, clip. New-old-stock. Mint.

$30

270 Tiffany 2000 “Bridge” or “Canasta” Ball Pen in Sterling Silver with card suits molded into clip and highlighted
in red & black enamel. Twist activated. New-old-stock. Mint in original box.

$100

271 Lamy 2000 2000 Ball Pen in Matte Black. Stainless steel trim. Button activated. New-old-stock. Mint. $40

272 Lamy 2005 “Logo” Ball Pen in Stainless Steel with Green ends. Activated by pressing down the top. New-
old-stock. Mint. [A second is available, with black ends (plus matching fountain pen @ $15)]

$10

273 Parker 2005 100 Ballpen in Honey White with GP Cap. New-old-stock. Mint. List $135.00 $75


